UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH PHÚ THỌ

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         ----------

   ---------------

Số: 493/1999/QĐ-UB

Việt trì, ngày 05 tháng 3 năm 1999.

QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

V/v Giao chỉ tiêu kế hoạch thu và

sử dụng quỹ phòng chống lụt, bão năm 1999.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21-6-1994

- Căn cứ Pháp lệnh phòng chống lụt bão và quản lý đê điều.

- Căn cứ Nghị định số 50/CP ngày 10-5-1997 của Chính phủ ban hành quy chế thành lập và hoạt động của quỹ phòng, chống lụt, bão.

- Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn tại tờ trình số 143/HC ngày 3-3-1999.

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Giao chỉ tiêu kế hoạch thu quỹ phòng, chống lụt, bão năm 1999 và kế hoạch truy thu quỹ PCLB năm 1998 cho các huyện, thành, thị như sau: (cụ thể có các phụ lục kèm theo Quyết định này).

Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị có trách nhiệm thu, đôn đốc thu đúng định mức, đúng đối tượng và trích nộp đúng theo tỷ lệ đã quy định tại Nghị định số 50/CP ngày 10-5-1997 của Chính phủ.

Điều 2: Quản lý, sử dụng quỹ phòng, chống lụt, bão:

1. Đối với phần Quỹ phòng, chống lụt, bão được để lại theo tỷ lệ cho các huyện, thành, thị do Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị trực tiếp quản lý, điều hành, nhưng phải đảm bảo chi đúng chế độ, đúng mục đích và phải báo cáo kết quả thu, chi về Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn (Thường trực Ban chỉ huy phòng chống lụt bão tỉnh) vào ngày 25 của tháng cuối hàng quý để Sở tổng hợp báo cáo UBND tỉnh vào ngày 30 của tháng này.

2. Đối với phân Quỹ phòng, chống lụt, bão của tỉnh, giao Văn phòng Ban chỉ huy phòng chống lụt, bão - xô lũ tỉnh (Chi cục phòng chống lụt bão và quản lý đê điều) mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước tỉnh để thu, chi. Chi cục phòng chống lụt bão và quản lý đê điều có trách nhiệm lập dự toán chi quỹ phòng, chống lụt, bão - xô lũ tỉnh để trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết định. Tổng hợp kết quả thu, chi quỹ phòng, chống lụt, bão trình UBND tỉnh để báo cáo Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn theo quy định.

Điều 3: Nhiệm vụ thu quỹ phòng chống lụt bão:

a) UBND các huyện, thành, thị chỉ đạo các đơn vị chức năng của huyện, thành, thị tổ chức thu đảm bảo hoàn thành kế hoạch được giao; kiên quyết xử lý các đơn vị, tổ chức, cá nhân không chấp hành.

Đối với các cá nhân không chấp hành nghĩa vụ đóng góp quỹ phòng chống lụt, bão thì truy nộp theo quy định của Pháp luật.

Đối với Đơn vị, Tổ chức không nộp đủ kế hoạch đã giao, UBND các huyện, thành, thị được thông qua Ngân hàng, Kho bạc Nhà nước cắt chuyển kinh phí từ tài khoản của Đơn vị, Tổ chức đó vào tài khoản quỹ phòng, chống lụt, bão.

b) Sở Nông nghiệp và PTNT đôn đốc các huyện, thành, thị thu nộp đầy đủ theo kế hoạch đã được giao, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh đúng thời gian quy định.

Điều 4: Các ông: Chánh văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể, Ban chỉ huy phòng, chống lụt, bão - xô lũ tỉnh và các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

TM/ UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

                                                                     KT/CHỦ TỊCH

                                                                     PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                       Lê Đình Thành

                                                                                 (Đã ký)